
DZIENNIK URZĘDOWY
SUWIESł KOMITETU KULTKBT FIZYCZKEJ i TORYSTFKI

Warszawa, dnia 31 stycznia 1973 r. Nr 2 poz. 6—19

TREŚĆ
ZARZĄDZENIA

Poz. Str.
6 — nr 55 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 grudnia 1972 r. zmie­

niające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktorskiej......................... 9
7 — nr 58 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki <z dnia 15 grudnia 1972 r. zmie­

niające zarządzenie w sprawie przechowywania przez Państwowe Przedsiębiorstwo „Totalizator Spor­
towy” dowodów zawarcia zakładów sportowych (kuponów)........................................................................... 9

8 — nr 61 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 grudnia 1972 r. zmie­
niające zarządzenie w sprawie zasad eksploatacji i wysokości opłat za korzystanie z obiektów sporto­
wych .................................................................................................................................................................................... 10

9 — nr 64 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 20 grudnia 1972 r.
w sprawie ustanowienia Powszechnej Odznaki Sportowej.................................................................................. 10

10 — nr 65 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dniia 30 grudnia 1972 r.
zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Bydgo­
skie Zakłady Artykułów Sportowo-Rymarskich Przemysłu Terenowego „Sparta” w Bydgoszczy . . 11

6
ZARZĄDZENIE Nr 55

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 6 grudnia 1972 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktorskiej.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania GKKFiT oraz form 
nadzoru w zakresie kultury fizycznej i turystyki nad insty­
tucjami i organizacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu nr 80 Przewodniczącego Głównego Komi­

tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 7 grudnia 1968 r. 
w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruk­
torskiej (Dz. Urz. GKKFiT z 1969 r. Nr 3, poz. 13 z później­
szymi zmianami) w § 6 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) 10% zasadniczego wynagrodzenia miesięcznego, jeżeli 
ukończył: studia wychowania fizycznego I stopnia w 
wyższej szkole wychowania fizycznego, studium nauczy­
cielskie wychowania fizycznego lub dwuletnie studium 
trenerskie w ramach wyższej szkoły wychowania fi­
zycznego”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w żyaie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1973 r.

Przewodniczący Komitetu: Wł. Reczek

7
ZARZĄDZENIE Nr 58

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

z dnia 15 grudnia 1972 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie przechowywania przez Państwowe Przedsiębiorstwo „Totalizator Sportowy” 
dowodów zawarcia zakładów sportowych (kuponów).

Na podstawie § 118 zarządzenia Ministra Finansów z dnia § 1.
8 grudnia 1967 r. w sprawie rachunkowości jednostek go­
spodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 69, poz. 340 W zarządzeniu nr 73 Przewodniczącego Głównego Komi-
i z 1972 r. Nr 10, poz. 73) zarządza się, co następuje: tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 19 sierpnia 1964 r.



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 10 Poz. 7—9

w sprawie przechowywania przez Państwowe Przedsiębior­
stwo „Totalizator Sportowy” dowodów zawarcia zakładów 
sportowych — kuponów (Dz. Urz. GKKFiT Nr 7, poz. 33) 
w § 8 wyrazy „1 fok” zastępuje się wyrazami „6 miesięcy”.

I§ 2.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 stycznia 1973 r.
Przewodniczący Komitetu: Wł. Reczek

8

ZARZĄDZENIE Nr 61 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 19 grudnia 1972 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad eksploatacji i wysokości opłat za korzystanie z obiektów sportowych.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 ust. 2 pkt 1 roz­
porządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru w zakre­
sie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i organi­
zacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 20 Przewodniczącego Głównego Komi­
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 13 marca 1969 r. 
w sprawie zasad eksploatacji i wysokości opłat za korzy­
stanie z obiektów sportowych (Dz. Urz. GKKFiT Nr 3, 
poz. 16) wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zobowiązuje się jednostki podporządkowane Główne­
mu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki oraz ko­
mitetom kultury fizycznej i turystyki prezydiów rad na­
rodowych, jak również zaleca się pozostałym właścicielom 
(użytkownikom) pozaszkolnych obiektów sportowych udo­
stępnianie tych obiektów wraz z ich wyposażeniem lub 
ich wydzielonych urządzeń — przede wszystkim szkołom,

wyższym uczelniom, szkolnym i uczelnianym organiza­
cjom sportowym, organizacjom młodzieżowym oraz oso­
bom prywatnym — w okresie niewykorzystania na reali­
zację własnych zadań szkoleniowych lub organizację im­
prez”;

2) w § 4 ust. 4 w wierszu pierwszym po wyrazie „sporto­
wych” dodaje się wyrazy „organizacjom i instytucjom”;

3) w § 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
„5. Udostępnianie urządzeń sportowych osobom prywat- 

. nym następuje odpłatnie”;
4) dodaje się § 7a w brzmieniu:

„7a. Opłata za najem wydzielonych urządzeń sportowych 
dla osób prywatnych powinna być ustalana w oparciu 
o koszty własne”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Komitetu: Wł. Reczek

9

ZARZĄDZENIE Nr 64 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 20 grudnia 1972 r.

w sprawie ustanowienia Powszechnej Odznaki Sportowej.

Na podstawie § 4 ust. 3 w związku z § 1 pkt 11 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w spra­
wie szczegółowego zakresu działania Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki oraz form nadzoru w zakre­
sie kultury fizycznej i turystyki nad instytucjami i organi­
zacjami (Dz. U. Nr 38, poz. 224) zarządza się, co następuje:

§ I--
Ustanawia się:

1) Powszechną Odznakę Sportową dla młodzików.
2) Powszechną Odznakę Sportową dla juniorów.
3) Powszechną Odznakę Sportową.

§ 2.
Zasady zdobywania odznak (§ 1) określą regulaminy wy­

dane w formie broszurowej przez Departament Wychowa­
nia Fizycznego i Sportu GKKFiT;

§ 3.

Tracą moc przepisy w przedmiocie uregulowanym zarzą­
dzeniem, a w szczególności zarządzenie nr 28 Przewodni­
czącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej z dnia 
5 maja 1958 r. w sprawie ustanowienia odznak sprawności 
fizycznej (Biuletyn Urzędowy GKKFiT Nr 3, poz. 16).

i§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Komitetu: Wł. Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 11 Poz. 10

10

ZARZĄDZENIE Nr 65 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

z dnia 30 grudnia 1972 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą Bydgoskie Zakłady
Artykułów Sportowo-Rymarskich Przemysłu Terenowego „Sparta” w Bydgoszczy.

Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, 
poz. 111) oraz w związku z uchwałą nr 156 Prezydium Miej­
skiej Rady Narodowej w Bydgoszczy z dnia 21 grudnia 
1972 r. w sprawie przekazania przedsiębiorstwa państwo­
wego — zarządza się, co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu nr 416 Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 
2 stycznia 1952 r. w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 
państwowego pod nazwą Bydgoskie Zakłady Wyrobów Ry­
marskich (z późniejszymi zmianami) wprowadza się nastę­
pujące zmiany:

1) tytuł zarządzenia otrzymuje brzmienie:
. „Zarządzenie w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa 

państwowego pod nazwą Zakłady Artykułów Sporto­
wych „Polsport”,

2) § 1 otrzymuje brzmienie:
„§ 1. Tworzy się przedsiębiorstwo państwowe pod na­

zwą Zakłady Artykułów Sportowych „Polsport”, 
zwane dalej przedsiębiorstwem”,

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Przedmiotem działania przedsiębiorstwa jest wy­

twarzanie sprzętu sportowego i turystycznego”,
4) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem spra­
wuje Przewodniczący Głównego Komitetu Kultu­
ry Fizycznej i Turystyki przez Zjednoczenie Prze­
mysłu Sprzętu Sportowego „Polsport”,

5) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy 

podległych mu zastępców”,
6) w § 6 dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. Dyrektora przedsiębiorstwa powołuje i odwołuje w 
imieniu Przewodniczącego Głównego Komitetu Kul­
tury Fizycznej i Turystyki Dyrektor Zjednoczenia 
Przemysłu Sprzętu Sportowego „Polsport”,

4. Zastępców dyrektora przedsiębiorstwa i głównego 
księgowego powołuje i odwołuje dyrektor Zjednocze­
nia Przemysłu Sprzętu Sportowego „Polsport” na 
wniosek dyrektora przedsiębiorstwa”,

7) w § 7 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:
„2. Osobami upoważnionymi są: dyrektor i jego zastęp­

cy oraz pełnomocnicy ustanowieni na podstawie 
art. 17 ust. 2 dekretu. Zastępcy dyrektora i pełno­
mocnicy działają na podstawie pełnomocnictw spo­
rządzonych na piśmie,

3. W sprawach wynikających ze stosunku pracy przed­
siębiorstwo działa przez jedną z osób wymienionych 
w ust. 2”,

8) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8. Przedsiębiorstwo może tworzyć zakłady produk­

cyjne poza swoją siedzibą”,
9) § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Zasady organizacji wewnętrznej i finansowania 
przedsiębiorstwa określają odrębne przepisy”,

10) skreśla się § 11 i 12.

§ 2.

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 27 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­

dowej w Bydgoszczy z dnia 28 maja 1960 r. w sprawie 
zmiany nazwy i organizacji przedsiębiorstwa państwo­
wego p.n. „Bydgoskie Zakłady Wyrobów Rymarskich”,

2) uchwała nr 12 Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w 
Bydgoszczy z dnia 3 października 1969 r. w sprawie 
zmiany nazwy przedsiębiorstwa przemysłu terenowego.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1973 r.

Przewodniczący Komitetu: Wł. Reczek

> ogswobęsiU srfinnoisa stojisboH

żSinnsistl BtosaiaininibA i si.ailsbofi
ijł yssisn “.te.rranc sn sinsiwómsN 

ósosiąw yśolsn sx oeonśolskl
.swesarsW -— RR?! w ijIyigyiuT i iorisoys 

oh yśolsn oiaonw wórenwn rfoynlógssosa
• wssaisW /'firfmsT,, 9nxoiłBiD vbsMsX



Dz. Urz. GKKFiT Nr 2 Str. 12

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiadamia o zmianie konta bankowego, zamiast: 1529-91/1-9330 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.

Gen.a zeszytu 2,50 zł— ——.— — --------------------------------------------- ----------------- ------- - x---------------------------------------------------- -——................ ....—.
Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego GKKFiT — Warszawa, ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 2.
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi­
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po­

szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.
Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 522/73. Nakład 6000 egz. — Indeks 35756


